

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 3 (конкурс)  
Объект №

### Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 3 (конкурс)  
Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Мартеновская, д. 3 (конкурс)  
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 263,268 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 462 чел.час.  
Сметная заработная плата 65,507 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффциенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Раздел 1.

Цоколь

1 P53-15-2 Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине 100 м2  
заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2  
отрем  
онтир  
ованн  
ой  
повер

0,12 10872,91

P53-15-2

ЗП  
ЭМ  
в т.ч. ЗПМ  
МР  
НР от ФОТ

2808,86 1,00 337,06 16,90 5696,37  
88,87 1,00 10,66 7,32 78,06  
12,62 1,00 (1,51) 16,90 (25,59)  
7975,18 1,00 957,02 4,92 4708,55  
291,18 177,03

0

73

1

8491

Антонова Л.Г.

СП от ФОТ  
ЗТР

% 56 237,00 3204,30 43,38  
чел-ч 361,50 1,00

**Всего по позиции**

2	P52-16-3	Заделка подвальных окон кирпичом толщиной в 1 кирпич	10 м2	0,24	1934,88	P52-16-3	1832,92	17864,31	43,38
	ЗП				308,45	1,00	74,03	16,90	1251,07
	ЭМ				6,01	1,00	1,44	10,68	15,40
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
	МР				1620,42	1,00	388,90	4,96	1928,95
	НР от ФОТ			79			68,85		988,35
	СП от ФОТ			60			55,52		750,64
	ЗТР			40,80		1,00			9,79

**Всего по позиции**

3	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,708	166,36	E46-02-009-02	588,74	4934,41	9,79
	ЗП				166,36	1,00	117,78	16,90	1990,53
	НР от ФОТ			84			116,61		1672,05
	СП от ФОТ			48			70,08		955,45
	ЗТР			22,82		1,00			16,16

**Всего по позиции**

4	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,852	3959,57	P61-28-1	304,47	4618,03	16,16
	ЗП				594,86	1,00	506,82	16,90	8565,27
	ЭМ				7,99	1,00	6,81	10,51	71,55
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
	МР				3356,72	1,00	2859,93	5,15	14728,62
	НР от ФОТ			67			400,39		5738,73
	СП от ФОТ			40			253,41		3426,11
	ЗТР			81,60		1,00			69,52

**Всего по позиции**

5	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором МДС35 п.4.7 по камню стен	100 м2	0,852	1788,10	E15-02-001-01	4027,36	32530,28	69,52
---	---------------	--	--------	-------	---------	---------------	---------	----------	-------

ЗП  
ЭМ

637,21 1,15 624,34 16,90 10551,32  
57,64 1,25 61,39 9,10 558,62

Исполнитель:

Антонова А.Г.

в т.ч. ЗПМ		23,16	1,25	(24,67)	16,90	(416,85)
МР		1093,25	1,00	931,45	4,56	4247,41
НР от ФОТ	80			616,55		8774,54
СП от ФОТ	37			303,41		4058,22
ЗТР	70,88		1,15			69,45
цел-ч						
<b>Всего по позиции</b>						
6	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100	0,852	368,26	P62-25-1
М2 обраб отанн ой						
ЗП		34,62	1,00	29,50	16,90	498,49
ЭМ		26,22	1,00	22,34	3,84	85,78
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
МР		307,42	1,00	261,92	7,10	1859,65
НР от ФОТ	68			23,60		338,97
СП от ФОТ	40			14,75		199,40
ЗТР	4,29		1,00			3,66
цел-ч						

<b>Всего по позиции</b>		352,11		2982,29	3,66	
7	P62-21-1	Простая масляная окраска цоколя	100	0,852	370,14	P62-21-1
М2 окраш иваем ой						
ЗП		123,62	1,00	105,32	16,90	1779,98
ЭМ		6,18	1,00	5,27	10,48	55,18
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
МР		240,34	1,00	204,77	2,96	606,12
НР от ФОТ	68			84,26		1210,39
СП от ФОТ	40			52,66		711,99
ЗТР	14,93		1,00			12,72
цел-ч						

<b>Всего по позиции</b>		452,28		4363,66	12,72	
-------------------------	--	--------	--	---------	-------	--

# Стены

8	E15-04-029-04	Оклейка тканями стен МДС35 п.4.7	100	3,0279	1190,77	E15-04-029-04
М2 отдел ываем ой						
ЗП		144,72	1,15	503,93	16,90	8516,37
ЭМ		7,81	1,25	29,56	10,54	311,56

Исполнитель:  
Антонова И.Г.

В т.ч. ЗПМ  
МР  
НР от ФОТ  
СП от ФОТ  
ЗТР

60,14

Всего по позиции

60,14

9 1010622 Миткаль «Т-2» суровый (суровые) 10 м -39,7563 304,18 1,00 -12093,07 1,00 -12093,07 34780,72

10 1012795 Сетка армирующая фасадная м2 348,2085 30,98 1,00 10787,50 1,00 10787,50 10787,50

11 Е15-04-049-06 Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную 100 м2 3,0279 4373,92 Е15-04-049-06

отдел  
ываем  
ой

ЗП 349,68 1,15 1217,62 16,90 20577,70  
ЭМ 13,42 1,25 50,79 10,56 536,37  
в т.ч. ЗПМ 0,33 1,25 (1,25) 16,90 (21,11)  
МР 4010,82 1,00 12144,36 3,46 42019,49  
НР от ФОТ 80 1157,92 16479,05  
СП от ФОТ 37 569,82 7621,56  
ЗТР 37,20 1,15 129,53

Всего по позиции

129,53

12 4020095 Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Теракоат кг -454,185 88,16 1,00 -40040,95 1,00 -40040,95

13 2/2016 стр. 24 Шпатлёвка фасадная "Старатели" Ц: 369,8/1,18\*1,02/20 кг 1059,765 15,98 1,00 16935,04 1,00 16935,04

Деревянные конструкции

14 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса под подшивку карниза МДС35 п.4.7 1 м3 0,2455 2589,99 Е10-01-010-01

древе  
сины  
в  
конст

ЗП 176,40 1,15 49,80 16,90 841,66  
ЭМ 24,21 1,25 7,43 9,93 73,77  
в т.ч. ЗПМ 0,00 1,25 (0,00) 16,90 (0,00)  
МР 2389,38 1,00 586,59 1894,69  
НР от ФОТ 90 52,79 1757,49

Исполнитель: Антонова Л.Г.



СП от ФОТ  
ЗТР

% 43 26,67 361,91  
чел-ч 22,50 1,15 6,35

**Всего по позиции**

15	E10-01-022-02	Устройство подшивки карниза	100	0,83	3667,28	16,90	5237,75	3929,52	6,35
	МДС35 п.4.7		м2			022-02			
		ЗП	потол		324,70	1,15	309,93		
		ЭМ			61,65	1,25	63,96		
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	(3,54)		
		МР			3280,93	1,00	2723,17		
		НР от ФОТ	%	90			3,69		
		СП от ФОТ	%	43			4767,79		
		ЗТР	чел-ч	42,95		1,15	167,86		41,00

**Всего по позиции**

16	1020053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-2,1746	4348,13	1,00	-9455,44	22928,74	41,00
----	---------	---	----	---------	---------	------	----------	----------	-------

17	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	2,1746	5802,89	1,00	12618,96	12618,96	
----	---------	--	----	--------	---------	------	----------	----------	--

Прямые затраты по разделу

7089,60 144653,51

Накладные расходы по разделу

3624,05 51730,28

Сметная прибыль по разделу

1987,21 26724,49

**Итого по разделу**

12700,88 223108,28

Итого по всем разделам

223108,28

Заработная плата

3876,13 65506,51

Эксплуатация машин

259,65 2383,05

в том числе заработная плата машинистов

31,92 539,33

Материалы

2953,84 76763,95

в том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

3624,05 51730,28

Исполнитель:

5

Антонова Л.Г.

Сметная прибыль по смете

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

Составил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

1987,21

26724,49

0,00

223108,28

40159,49

263267,77

Государственное учреждение Тульской области  
18,00  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 263267,77  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

26.09.2016г.

Исполнитель:

Антонова Л.Г.